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Urządzenie do zagęszczenia materiałów zwałowanych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do zagę¬
szczenia materiałów zwałowanych a zwłaszcza do za¬
gęszczania na składowiskach miału węglowego.

Dotychczas do zagęszczania składowisk węglo¬
wych stosowane są walce gładkie o stałym cięża¬
rze z wypełnieniem betonowym względnie z regu¬
lowanym ciężarem woda—piasek. Wadą powyż¬
szych rozwiązań jest to, że przy dużych ciężarach
i małych objętościach walce zapadają się, natomiast
przy dużych objętościach występują małe naciski
jednostkowe i trudności przy toczeniu walca po
powierzchni ponieważ następuje przepychanie za¬
gęszczonego materiału przed walcem lub ślizganie
walca po powierzchni. Wyżej wymienione manka¬
menty uniemożliwiają właściwe zagęszczenie miału
węglowego. Ponadto w znanych rozwiązaniach sto¬
sowane regulacje ciężaru i ułożyskowanie ślizgo¬
we wału zwiększają opory toczenia, a tym samym
wymagają większej mocy uciągu co w warunkach
zagęszczania mas na hałdach jest szczególnie kło¬
potliwe z uwagi na ograniczoną moc stosowanych
do tego celu urządzeń.

Celm wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szych mankamentów i opracowanie urządzenia za¬
pewniającego skuteczne zagęszczenia szczególnie
miału węglowego.

Zgodnie z postawionym zadaniem opracowano
urządzenie zagęszczające przystosowane do współ¬
pracy z wciągarką na ciągniku. Konstrukcję urzą¬
dzenia stanowi walec podstawowy z zamocowaną
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na nim obudową walca z półwalcami na jej po¬
wierzchni co pozwala na uzyskiwanie dużych jed¬
nostkowych nacisków na powierzchniach półwalców.
Wewnątrz walca znajdują się cztery symetrycznie
rozmieszczone komory przelotowe przeznaczone dla
dociążenia walca przy pomocy obciążników, które
zamocowane są ściągami śrubowymi. Zapewnia to
równocześnie dogodne warunki toczenia i syme¬
tryczne obciążenie na obwodzie walca. Walec głów¬
ny osadzony jest w ramie za pośrednictwem łożysk
tocznych zmniejszając tym samym opory toczenia
a w konsekwencji mniejsze zapotrzebowanie mocy
uciągu. Powyższe zalety urządzenia zapewniają
skuteczne zagęszczenia miału węglowego na róż¬
nych składowiskach.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku na którym fig. 1
przedstawia widok boczny urządzenia, fig. 2 — wi¬
dok z góry urządzenia.

Walec podstawowy 1 zamocowany jest w ramie
2 na łożyskach tocznych 3. Na obwodzie walca pod¬
stawowego 1 połączone są rozłącznie dwie połów¬
ki obudowy walca 4 na powierzchni której znaj¬
dują się półwalce 5 zamocowane na całej długości
walca nierozłącznie i rozmieszczone równomiernie
na całym obwodzie. Ciężar walca podstawowego 1
regulowany jest przy pomocy obciążników 6 umie¬
szczonych w przelotowych komorach 7 i mocowa¬
nych ściągami 8. Rama walca 2 w przedmiotowej
części zaopatrzona jest w zaczep przegubowy 9
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przeznaczony do bezpośredniego podłączania walca

do ciągnika oraz zblocze odchylne 10 zaczepiające
układ linowy do podciągania walca. W tylnej czę¬

ści ramy 2 zamocowany jest rozłącznie przeciwcię¬
żar 11 dla zrównoważenia ciężaru ramy.

Konstrukcja urządzenia pozwala po prostym
zdemontowaniu połówek obudowy walca na prace

walcem podstawowym gładkim.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do zagęszczenia materiałów zwało¬
wanych składające się z układu ramy wraz z uzu¬
pełniającym osprzętem, znamienne tym, że do wal¬
ca podstawowego (1) osadzonego w ramie (2) na
łożyskach tocznych (3) zamocowana jest obudowa
walca (4) z równomiernie rozmieszczonymi na ca¬
łym obwodzie i długości półwalcami (5), przy czym
wewnątrz walca podstawowego (1) znajdują się sy¬
metrycznie rozłożone przelotowe komory (7) w któ¬
rych umieszczone są obciążniki (6) mocowane ścią¬
gami (8).
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